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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 27/2024   

pro týden:  
22. 7. 2024 – 28. 7. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

KOUPALIŠTĚ – POŽÁRNÍ NÁDRŽ 
Koupaliště je k dispozici plavcům pro celou letní sezonu o 

vodní nádrž a okolí se stará zaměstnanec obce 

Loužnice. Mějte na paměti, že Koupání je zde na vlastní 

nebezpečí a plavení domácích mazlíčků je zakázáno! 

Prosíme dodržujte čistotu a neničte obecní mobiliář! 
Pískoviště a herní prvky u přítoku jsou volně k dispozici dětem, jen vždy hračky 
opět naskládejte na pískoviště a nenechávejte ve vodě.  
 
 

 

 

NEPOŘÁDEK NA KOSTŘAVCI 
Opět se u silnice mezi Loužnicí 

a Hybnerákem – Na Kostřavci, 

objevily pytle s nepořádkem. 

Záznamy jsou ve fotopasti, a 

tak doufáme, že ten, kdo si ty 

pytle zde odložil opět odveze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ OPĚT SVÍTÍ 
Zřejmě vinou jedné z uplynulých bouřek, se stalo, že celé veřejné osvětlení bylo mimo 

provoz. Až po zjištění závady a zajištěním nových potřebných dílů bylo veřejné osvětlení 

zprovozněno dne 17.7.2024. 

Veřejné osvětlení je zastaralé, a tak zastupitelstvo obce podalo žádost o dotaci na 

rekonstrukci veřejného osvětlení, ta ovšem byla zamítnuta na zasedání Libereckého kraje 

dne 28. 5. 2024 usnesením č 301/24/ZK. 

Čas svícení byl na základě žádostí občanů obce Loužnice upraven při jednání zastupitelstva 

obce dle Usnesení č. 5/2022 konané dne 4. 11. 2022 takto: V rámci úspory el. energie ZO 

souhlasí se zhasnutím veřejného osvětlení ve 22:00 hodin.  

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 22. 7. 2024- 28. 7. 2024 /27 

LETNÍ KINO LOUŽNICE 
Sobotní letní večer v Loužnici patřil filmu Jiřího Havelky o vytrvalém souboji zahradníka s bezohledným bohatým sousedem 

je inspirován skutečným příběhem a stejnojmenným literárním dílem Karla Čapka. Film, který hodně vypovídá o Česku.  

Během odpoledne večera fungoval stánek s vynikajícím občerstvením, o které se postaralo SDH Loužnice. 

Tento večer byla také uvedena v premiéře znělka loužnického kina. 
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KOVÁRNA OTEVŘENA 
Nestihli jste sobotní otvíračku kovárny na Malé Skále (nebo jste ji stihli, ale chtěli byste více)?  
Máme pro vás skvělou zprávu.  
Dveře do našeho krámku a společně s ním i do kovárny budou po celou letní sezónu denně otevřeny od 12:00 do 18:00.   
Kovárna i krámek se nacházejí na Malé Skále vedle pizzerie Pietro Tomasso.  
Moc rádi se tam s vámi uvidíme. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.skrb-kovy.cz/  

 
 
 

https://www.skrb-kovy.cz/
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DOVOLENÁ LÉKAŘI 
 
MUDr. Jan Žwak  
2. 9. - 27. 9. 2024   
 

MUDr.  Vlk 
Letní dovolená  
12.8. - 2.9.2024 
 
MUDr. NEORALOVÁ 
15.7. - 2.8.2024 
26.8. - 30.8.2024 
 
 

POLIKLINIKA ŽELEZNÝ BROD 
REHABILITACE 
Přes léto provoz omezen do 15 hod 
 
RTG  
5.8. - 16.8.2024 
 
SONO 
MUDr. ADAMOVÁ 
29.7.2024 
1.8., 5.8., 8.8., 12.8., 22.8.2024 
 
NEUROLOGIE 
MUDr. JÍRA 
6.8.2024 
 
MUDr. KUČEROVÁ CIHELKOVÁ 

29.7.2024 
19.8., 26.8.2024 
 
DIABETOLOGIE 
7.8.2024 
 
KARDIOLOGIE 
8.8., 9.8., 15.8., 16.8. 
12.9.,13.9.2024 
 
ALERGOLOGIE 
29.7. - 9.8.2024 
15.8. - 16.8.2024 
26.8. - 6.9.2024 
 
GYNEKOLOGIE 
MUDr. KAVAN 

26.7.2024 
MUDr. ZACHOVAL 
10.7. - 24.7.2024 
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

 

Prázdninový provoz Obecní knihovny Loužnice 
 

Knihovna bude otevřena o prázdninách dne: 

 

čtvrtek 15. 8. 2024 od 17 do 18 hodin 
 

Přejeme krásné prázdniny! 
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Obchod v naší obci funguje a my si pomalu zvykáme 

na to, že si můžeme nakoupit i v podvečer a o 

víkendu. Stále můžete využít nabídky čerstvého 

ovoce, zeleniny, pečiva, zákusků, chlebíčků a dalších 

lahůdek.  

 

Také pro svoje domácí zvířecí miláčky zde nakoupíte 

a vyberete z velkého sortimentu. 

 

Pokud Vám něco v nabízeném sortimentu chybí, 

nebojte se a řekněte si o něj! 

 

Novinkou je také posezení před prodejnou. 

 

V této prodejně je k dispozici služba DPD. 
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NABÍDKA PRÁCE 
 

KAŠÍR s r o 
Hledáme nové kolegy! Pojďte pracovat do příjemného 
pracovního kolektivu v jednosměnném provozu! 
Nástup: IHNED 
Kontaktujte nás: smrcka@kasir.cz   605 296 947 
Více o nás taky na: www.kasir.cz    
 
-------------------------------------------------------------------- 

NAKLADATELSTVÍ PRAŽSKÉ PŘÍBĚHY 
Nakladatelství Pražské 
příběhy hledá 
překladatele z 
němčiny do češtiny, 
který má vztah k 
historii 19. a 20. 
století, nejlépe i 
zkušenost s překlady 
populárně-naučných 
textů, jež popisují toto 

období.  
Kontakt: dan.hruby@prazskepribehy.cz  
 
--------------------------------------------------------------------- 

ÚKLID VE ŠKOLE RÁDLO 
Dobrý den, hledám paní uklízečku 
do školy na Rádle. 

Práce úterý a pátek od 16:30. Práce 
je vždy přibližně na 2,5 hod. 
Hledám příjemně naladěnou ženu s 
kladným přístupem k dětem. 
Nástup od září. 
Smlouva na dohodu. 
Zájemce prosím o krátký email na 
bajecnauklizecka@gmail.com  

Ozvu se včas s termínem schůzky.  
Informace poskytuji pouze na emailu. 
 
---------------------------------------------------------------------- 

KEMP TANVALDSKÝ ŠPIČÁK 
Hledáme číšníka/servírku 
Samozřejmě spolehlivého, se 
smyslem pro humor a chutí do 
práce.  

Znalost v gastronomii vítána.  
Více info: 731 459 539 
Prosím pouze volat nebo se zastavit 
osobně. Děkuji 
 

 

NEMOCNICE JABLONEC NAD NISOU, P.O. 
Hledáme kuchaře a pomocnou sílu do kuchyně! 
Naše nemocnice hledá nové členy do svého stravovacího týmu!  
Co od vás očekáváme: 
Zkušenosti s přípravou různorodých jídel. (vyučení v oboru) 
Schopnost pracovat v týmu. 
Odpovědnost a pečlivost. 
Zájem o dodržování hygienických standardů. 
Flexibilita a pozitivní přístup k práci. (turnusové směny - 
dlouhý/krátký týden) 
Co vám můžeme nabídnout: 

Stabilní pracovní 
prostředí v 
nemocničním 
stravování. 
Příjemný kolektiv a 
přátelskou 
atmosféru. 
Výhodné mobilní 
tarify i pro rodinné 
příslušníky  
Dovolenou v trvání 
pěti týdnů  
Příspěvek FKSP na 
rekreaci, sport, 
kulturu, 

penzijní/životní, zájmové/osobnostní vzdělávání  
Jak se přihlásit: 
Zašlete svůj životopis na e-mail: eva.slavikova@nemjbc.cz  
nebo zavolejte na tel. číslo: 725 552 973. 
 
----------------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:smrcka@kasir.cz
http://www.kasir.cz/
mailto:dan.hruby@prazskepribehy.cz
mailto:bajecnauklizecka@gmail.com
mailto:eva.slavikova@nemjbc.cz
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ZE SVĚTA 
 
ZÁSADA – JABLONEC NAD NISOU 
Odsouzení z rýnovické věznice už 8 let pečují o chráněnou přírodní památku „Zásada pod školou“ v nedaleké obci Zásada. 
Těžkou práci na rozlehlých podmáčených lučinách odvedlo během 3 dnů 9 vybraných odsouzených. Pod vedením 
vychovatele sekali trávu, hrabali a odklízeli nežádoucí porost, který je nutný odstranit kvůli záchraně vzácných a chráněných 
rostlin. Péče o mokřady je velmi obtížná. Vyžaduje náročnou ruční práci, protože na hodně podmáčená a těžko přístupná 
místa se stroje nedostanou. Mokřady patří mezi nejvýznamnější, ale současně i světově nejohroženější ekosystémy. 
Poskytují životní prostor pro rostliny a živočichy, fungují jako přírodní houba proti záplavám a ukládají oxid uhličitý, čímž 
přispívají k regulaci změny klimatu. Kromě těžké práce zde vězni získali také řadu zajímavých informací o tom, proč jsou 
mokřady v krajině tak významné a jak mohou pomoci při ochraně přírody. Pracují bez nároku na odměnu a možnost opustit 
brány věznice je pro ně obrovskou motivací. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
HARRACHOV 
město Harrachov má novou zajímavost ve středu města. Obří smrkové písmena, která dávají dohromady název města. 
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ALBRECHTICE – JIŘETÍN 
V sobotu 20. července se v Jiřetíně pod Bukovou konal 11. ročník 
zábavného dnu s veteránem pro celou rodinu s názvem 
Veteránem za Krtečkem do Jizerských hor. Již po jedenácté se do 
Jiřetína sjely desítky majitelů veteránů, aby se zúčastnily 
populárního akce. Jde o hvězdicovou jízdu historických vozidel z 
celé Evropy se soutěží o nejvzdálenějšího účastníka. Akce 
zahrnovala výletovou jízdu historických vozidel krajem Jizerských 
hor, doplněná drobnými soutěžními úkoly. 
 
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD 
O víkendu se do dalšího ročníku celorepublikové akce Dny lidové 
architektury Čech, Moravy a Slezska připojilo i železnobrodské 
Městské muzeum. Jeho národopisná expozice Běliště byla o 
víkendu přístupná zdarma a připraven byl i doprovodný kulturní 
program. Kromě dopoledních komentovaných prohlídek expozice 
návštěvníky potěšil komický program s kouzelníkem Čáry Klukem, 
akci Dětství a hrátky století zpátky s Lenkou Hřibovou (hry našich 
prababiček a pradědečků). Letos se zapojil i místní divadelní spolek 
Tyl s jarmareční Písní poučnou o konci sklářského průmyslu v 
Železném Brodě. 
V neděli odpoledne v krásném prostředí roubených chalup v 
památkové rezervaci probíhá festival pouličního umění Trávnický 
futrál. Návštěvníky provádí nejkrásnějšími částmi města tak, aby 
měli možnost si poslechnout na jednotlivých zastaveních interprety 
od vážné hudby až po ostré jižanské country. Akci finančně 

zaštiťuje Krajský úřad Libereckého kraje, pořadatel celorepublikové akce Dny lidové architektury Čech, Moravy a Slezska. 
 
VRATISLAVICE 
Legenda mezi minerálními vodami opět slavila. Třetí ročník Dne 
Vratislavické kyselky v pátek připomněl, že uplynuly dva roky od 
navrácení přírodně perlivé minerální vody z Vratislavic zpět na trh. 
Zasloužila se o to společnost Kitl, která vrátila život do místní 

továrny. Vratislavická kyselka se vyznačuje svoji typickou chutí, 
mnohým z návštěvníků připomněla mládí, kdy pro ni chodili se 
síťovkami do obchodů. Tradiční minerální voda se vrátila na trh a k 
legendárním příchutím citron a pomeranč nově přibyla čistě 
přírodní. Všechny tři varianty jsou zcela bez konzervantů, barviv a 
umělých aromat. Letos se nabídka rozrostla také o exotickou 
novinku. V květnu se na pultech objevila Vratislavická kyselka s 
příchutí maracuja, a právě na dni Vratislavické kyselky proběhlo 
její oficiální představení. „Maracuju jsme vybrali z důvodu, že v 

Čechách jsou aktuálně velmi populární tropické příchutě. Češi v poslední době hodně cestují, tudíž se domnívám, že právě v 
zahraničí s těmito plodinami setkávají a chtějí je pak mít k dispozici i doma. Popularitu maracuji jsme si odzkoušeli už vloni 
při vydání limitované edice Kitl Syrob Maracuja, po kterém se jen zaprášilo. I reakce na maracujovou kyselku jsou úžasné“, 
řekl jednatel společnosti Kitl Jan Vokurka. Podle hydrogeologa Tomáše Vylity je minerální voda z Vratislavic nad Nisou 
výjimečná obsahem křemíku ve formě kyseliny křemičité. Pomáhá pevnosti a pružnosti kůže a podporuje správný vývoj a 
růst kostí. „Vratislavická kyselka je díky obsahu některých látek svým způsobem léčivá. V poslední době se ukazuje, že 
kyselina křemičitá vytlačujte hliník z těla a působí proti Alzheimerově chorobě,“ podotkl Vylita. Letos společnost neplánuje 
žádnou velkou novinku, spíše provedla řadu drobnějších vylepšení. Daří se rozšiřovat seznam míst, kde si zákazníci mohou 

minerální vodu dopřát či zakoupit. Loni dosáhla společnost obratu 118 milionů korun a stočila 1,5 milionu lahví, z toho půl 
milionu tvořila Vratislavická Kyselka. Podle Vokurky se snaží Kitl o svůj úspěch podělit, od roku 2007 pravidelně přispívá na 
obnovu Kittelovska, a i proto iniciovala vznik veřejné sbírky na obnovu Svatých schodů v Kostele sv. Josefa. Pod těmito 
schody jsou uloženy ostatky svatých dopravených z Říma v roce 1762 a takovýto unikát lze najít pouze v pěti kostelích v 
České republice. VÍCE: https://jablonecky.denik.cz/volny-cas/vratislavicka-kyselka-kitl-dny-vody.html  
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/volny-cas/vratislavicka-kyselka-kitl-dny-vody.html
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JIZERSKÉ HORY 
Letní sezona je mnohokrát vnímána jako oddechové období pro Horskou službu. 
Zásahů bylo vždy dost a v posledních letech práce ještě přibývá. Velice úzká 
spolupráce se ZZS v jednotlivých krajích a také rozvoj letních sportovních aktivit ve 
střediscích, kde bývalo doménou jen lyžování, přináší horským záchranářům mnoho 
zásahů. Pro Horskou službu začíná letní sezona každoročně 1. 5. a končí 30. 11. Ta 
letošní znamenala doposud pro záchranáře již přes 1200 výjezdů a přímou spolupráci 
se ZZS zaznamenali v cca 400 případech. Z toho 60 se neobešlo bez asistence a 
následného transportu za využití vrtulníku. Tato čísla hovoří o vytíženosti záchranářů 
a návštěvnosti všech našich hor. Intenzita zásahů se logicky zvýšila se začátkem 
letních prázdnin. I když máme za sebou pouhé první dva týdny, tak počet zásahů 

tvoří zhruba jednu třetinu celé letní sezony, cca 360 zásahů. Musíme si ale uvědomit, že ne všechny úrazy jsou závažné, ne 
vždy záchranáři bojují o život člověka. V mnoha případech se jedná o drobná poranění, která však postiženému neumožňují 
pokračování v jeho aktivitách, a tudíž využije transportu HS. Existují ale situace, kdy včasný příjezd záchranářů z Horské 
služby zachraňuje život. Napříč všemi oblastmi se ve statistikách nacházejí zásahy u alergických reakcí, selhání srdce, 
naprostého vyčerpání, ale také řešení nehod a pádů s velice vážnými následky. Takových byly za posledních čtrnáct dní 
téměř čtyři desítky. „Žádáme tudíž všechny turisty, sportovce a nadšence pobytu v přírodě, aby nepodcenili přípravu a 
nepřeceňovali své síly. Přejeme všem návštěvníkům našich hor, aby si užili svoji dovolenou a volno, naplno a bez problémů," 
uvedl za tiskový odbor Horské služby Marek Fryš. 
 

TURNOV 
Dětské centrum, které nyní sídlí v budově MŠ a ZŠ Sluníčko na sídlišti u nádraží v 
Turnově, by se brzy mohlo rozrůst do nových prostor. Dětské centrum s novým 
pojmenováním Stonožka totiž získalo také jasnější podobu v architektonické studii. 
Plánovaný pavilon nahradí zázemí současného zdravotnického pracoviště. 
Přístavba Dětského centra Stonožka ke stávajícímu objektu MŠ a ZŠ Sluníčko se 
předpokládá přímo v nezastavěné ploše v severozápadním části areálu školky (v 
zahradě vedle současného dětského centra). Nové prostory by měly sloužit 
komplexu odborných služeb zdravotní péče, a to nejen klientům školy a školky, ale 
i dalším dětem, které budou ambulantně docházet. Budou zde umístěny služby 
léčebné rehabilitace, fyzioterapie nebo ergoterapie pro klienty s léčbou 
indikovanou odborným či dětským lékařem. V architektonické studii se tak počítá s 

cvičebnami pro rehabilitaci i ergoterapii, s prostory pro vodoléčbu, elektroléčbu s laserem, sesternu i dalším zázemím pro 
personál. Objekt bude propojen se stávajícími prostory spojovacím krčkem, objektům bude sloužit společný vstup. Stavba by 
měla být navržena v pasivním standardu, pro zajímavost - střecha nad vstupní části je navržena jako „zelená" s extenzivní 
zahradou, na střeše nového pavilonu jsou rovnou navrženy solární panely. Budova má účelu uzpůsobenou barevnost i 

zdobné motivy. Město Turnov při realizaci, pro náš kraj unikátního zdravotnického zařízení, plánuje spolupráci s Libereckým 
krajem i oslovení donátorů ze soukromé sféry. „Dětské centrum poskytuje zdravotnické služby, které přesahují hranice 
Turnova. Služby využívají klienti z širokého regionu, i okolních okresů. Nyní zařízení poskytuje péči přibližně 260 dětem 
ročně. V následující etapě přípravy nás čeká zpracování projektové dokumentace a oslovování partnerů s nabídkou finanční 
spoluúčasti na projektu, který je odhadován na 50 mil. Kč. V přípravě je kampaň JEDNU NOŽKU PRO STONOŽKU," doplnila 
místostarostka Petra Houšková. 
 

TROSKOVICE 
Historický, obloukový kamenný most z pískovce klenoucí se přes řeku Žehrovku - to je 
Podsemínský most mezi obcemi Libošovice a Troskovice. Jeho stav již dlouhodobě 
vykazuje nedostatky. Liberecký kraj proto v pátek 19. července na obecním úřadě v 
Libošovicích s Královéhradeckým krajem a zmíněnými obcemi podepsaly 
memorandum, ve kterém zájem na obnově této památky deklarují. „Je jen těžko 
uvěřitelné, že slavný Podsemínský most ještě donedávna neměl majitele. Byla to velká 
překážka, která dlouhá léta bránila opravě mostu. K jeho vlastnictví se postupně 
odmítly přihlásit Lesy ČR i Povodí Labe. Vzhledem k tomu, že most a příjezdová 
komunikace se nachází na území dvou krajů - Libereckého a Královehradeckého, setkal 

jsem se v listopadu loňského roku v Libošovicích k vyřešení celé věci s hejtmanem sousedního kraje Martinem Červíčkem. 
Starostům Libošovic a Troskovic jsme navrhli, že pokud obce most prohlásí za svůj společný majetek, oba naše kraje jeho 
opravu a vybudování navazující turistické infrastruktury finančně podpoří. To se také stalo a já jsem moc rád, že dnešním 
podepsáním memoranda jsme tento příslib stvrdili písemně. Každý kraj v následujících pěti letech podpoří obnovu mostu 
částkou pět milionů korun," uvedl hejtman Libereckého kraje Martin Půta. 
VÍCE ZDE: https://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/podseminsky-most-se-docka-obnovy-memorandum-deklaruji-oba-
kraje/?aktualitaId=81802  
 
 

https://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/podseminsky-most-se-docka-obnovy-memorandum-deklaruji-oba-kraje/?aktualitaId=81802
https://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/podseminsky-most-se-docka-obnovy-memorandum-deklaruji-oba-kraje/?aktualitaId=81802
https://www.nasejablonecko.cz/


 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 22. 7. 2024- 28. 7. 2024 /27 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-184-29-aneb-co-se-deje-pod-troskami-
a-okoli-554_304cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-184-29-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-554_304cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-184-29-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-554_304cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 

 
LETNÍ KINO 2024 

V letních dnech opět můžete počítat s pestrou nabídkou letních kin, 
která pořádá OÚ Loužnice a SDH Loužnice v prostoru místní požární nádrže – koupaliště. 

Termíny letního kina v Loužnici:  
sobota 10. srpna 2024 

 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V sobotu 28. září 2024 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 

DEJTE SI DO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-533_285cs.html
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https://ksk-liberec.cz/  
 
 
 

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/cinnosti/detsky-klub/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
Když červenec pěkně hřeje, o Vánocích se zima 
zaskvěje. 
Červenec - úrody blíženec. 
Co červenec končí, srpen začíná. 
 
22.7. 
V den Máří Magdaleny rádo poprchává, neboť svého 
Pána oplakává. 
Prší-li v den svaté Maří Magdalény, obilí i v stodole 
se zazelení. 
 
23.7. 
Prší-li o Apolináři, dlouho se z lesů voda paří. 
 
 

25.7. 
Pěkný den před svatým Jakubem slibuje pěkné žně. 
Kolik mračen na Jakuba, tolik v zimě sněhu. 
Do Jakuba zelíčko - po Jakubu zelí. 
Na svatého Jakuba dopoledne léto, odpoledne zima. 
Pěkný den před svatým Jakubem slibuje dobré žně. 
Svatý Jakub dává kukuřici klasy, svatá Anna vlasy. 
 
26.7. 
Svatý Jakub dává kukuřici klasy, svatá Anna vlasy. 
Jakub načeše, Anna napeče. 
Svatá Anna - chladna z rána. 
Svatá Anna žito žala. 
Když na svatou Annu mravenci pilně lezou a dělají si kopky, hádá se 
na tuhou zimu. 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

          28.07.          04.08.        12.08. 
 
 
 
 

 
 

Slunce           Měsíc 24.7. 2024 
 

Vychází: 5:13         Vychází: 22:26 
Zapadá: 20:34        Zapadá: 08:42 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------- 

Pokud uvidíte v 
následujících 
dnech něco 
takového, tak 
se nelekejte, 
půjde o zánik 
neúspěšně 
vynesených asi 

20 družic Starlink z 11. července raketou Falcon 
9. Kdy (a jestli vůbec i na naší obloze) k tomu 
dojde, se ještě neví. Samozřejmě pokud dění 
sledujete bedlivěji, klidně přidejte podrobnější 
informace do komentářů. Foto: NASA/ESA. 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
I takovou podívanou příroda servíruje nám pozemšťanům. 
Vírový prstenec "pšoukající" sopky Etna (nad kráterem Voragine) a nad 
ním dorůstající Neuvěřitelný Měsíc. 
 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  22. 7. 2024 Nela Zajícová 

  23. 7. 2024 Karolína Broklová 

  23. 7. 2024 Kryštof Brokl 
  23. 7. 2024 Iveta Sedláčková - Novotná 

  23. 7. 2024 Marek Brož 
  23. 7. 2024 Boban Žloutek 

 25. 7. 2024 Matyáš Praveček 

 26. 7. 2024 Anna Slavíková 
 

 

VÝROČÍ 
22.7.1913 – JUDr. Miroslav Hrubý, právník, Loužnický patriot 

22.7. 1894 – Proběhl první automobilový závod Paříž-Rouen. 

23.7. 1829 – William Burt si v USA patentoval psací stroj. 

24.7. 1860 – Alfons Mucha, malíř († 14. července 1939) 

25.7. 1575 – Kryštof Vetter, kartograf, autor mapy Bohemiae Rosa 

(† 18. července 1650) 

26.7. 1855 – Božena Němcová vydala knihu Babička. 

27.7. 1952 – Emil Zátopek vyhrává maraton v čase 2:23:03.2 a 

získává 3. zlatou medaili na OH v Helsinkách 

28.7. 1420 – Proběhla korunovace Zikmunda Lucemburského za 

českého krále, i přesto, že byl 14. července poražen v Bitvě na 

Vítkově. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

22.7. – Den manga, Den Créme brûlée, Den houpacích sítí, Den 

hot dogů 

23.7. - Den babiček, Den vanilkové zmrzliny 

24.7. – Den Tequily, Den drive-thru, Den bratranců a sestřenic 

25.7. – Den kolotočů, Den navlékání jehel 

26.7. – Den tet a strýců, Den rodičů, Den kávového milk shaku 

27.7. – Den skotské whisky, Den chůd 

28.7. – Den mléčné čokolády, Světový den boje proti žloutence 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 

Dne 26. 
července 1931 
konala se 
slavnost na 
památku výročí 
100 narozenin 
zakladatele 
Sokolstva Dr. 
Tyrše. 
Slavnostní 
zahrada na 
Kodejšově 
louce nad 
řeznictvím 

Kočím. Provedeno cvičení žactva, dorostu a členů. Pěkný den. 
Návštěva slabší. 

VÝZNAM JMEN V TĚCHTO TÝDNECH: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM 

GRATULUJEME!!! 

 
22. 7. 2024 – 28. 7. 2024 

 
22.7. - MAGDALÉNA (také Magdalena, domácky 
Magda) je ženské křestní jméno. Souvisí s městem 
Magdala (nyní Migdal v Izraeli). V hebrejštině 
magdala znamená „věž“. Význam jména je 
„pocházející z Magdaly“. 
 
23.7. - LIBOR je mužské křestní jméno latinského 
původu (lat. Liborius) a nejasného významu. Dnes se 
spojuje se jménem Lubor, tj. „libý, líbezný“. 
 
24.7. - KRISTÝNA (také Kristyna, Kristina, Kristiana 
nebo Kristína) je původem řecké křestní jméno. 
Ženská podoba jména Kristián znamenající křesťanka. 
 
25.7. - JAKUB je mužské křestní jméno. Jméno 
Jakub pochází z hebrejského výrazu pro patu – podle 
Bible se totiž patriarcha hebrejského národa Jákob 
narodil jako druhé z dvojčat a držel se při porodu 
svého staršího bratra Ezaua za patu. Vykládá se tedy 
jako „ten, kdo se drží za patu, druhorozený“. 
 
26.7. - ANNA ženské rodné jméno hebrejského 
původu (hebrejsky חַנָּה, Chana či Channa) znamená 
„milostiplná“ či „milá“.  
 
27.7. - VĚROSLAV je mužské jméno slovanského 
původu. Jedná se o mužský protějšek běžnějšího 
ženského jména Věra. Je možné ho vyložit jako slavící 

víru. Jeho ženským protějškem je Věroslava. 
 
28.7. - VIKTOR je mužské křestní jméno, které 
vzniklo z latinského victor, neboli vítěz. Varianty 
Viktorián a Viktorian jsou původem odvozená 
přídavná jména, a proto se vykládají jako „vítězův“. 
Ženský protějšek je Viktorie. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
BORŮVKY – ČERNÉ JAHODY 
 
Rod Borůvky - Vaccinium zahrnuje asi 200 druhů, které rostou nejvíce v horách tropické jihovýchodní Asie a na 
tichomořských ostrovech, dále v horách Ameriky a východní Afriky a jen několik málo druhů v mírném a subtropickém 
pásmu severní polokoule. 
 

Borůvka je keříček, 20 až 50 cm vysoký s 
dřevnatícími podzemními výběžky. Větve 
hranaté, zelené. Listy vejčité, jemně 
pilovité, na vrcholu zašpičatělé, na bázi 
zaokrouhlené. Květy jednotlivé v úžlabí 
listů, nící, koruna kolovitě baňkovitá, bílé, 
nazelenalé nebo narůžovělé. Bobule 
kulovité, ojíněné, modročerné, někdy 
bělavé, zelenobílé nebo červené. Kvete v 
IV až VI. 
Borůvky nejčastěji najdete v kyselých 
lesích, vřesovištích, pastvinách, skalách, 

kosodřevinách, na půdách kyselých, málo výživných, humózních, nepříliš suchých. 
V ČR v teplých oblastech vzácně, ve středních polohách roztroušeně až velmi hojně, v horách obecně. Celkově roste v 
Evropě, ve Středozemí však pouze na horách, na východě až po Mongolsko. 
 
Sbírá se list (Folium myrtillis) a to od června do září nebo plod v době zralosti (Fructus myrtillis). Plody se suší na slunci nebo 
ve stínu, při umělém sušení teplota nesmí překročit 45 °C. List se suší obdobně, teplota při umělém sušení by neměla 
překročit 40 °C. 
Listy obsahují flavonoidy, třísloviny (asi 11 %), glukokininy, organické třísloviny, tanin, éterické oleje, sliz, 
pryskyřici a myrtillin. V plodech jsou přítomny kyseliny jablečná, citrónová, benzoová a suxinicová, dále 
třísloviny (asi 7 %), tuky, pektin, pektosa, barviva a další látky. 
Vzhledem k tomu, že glukokininy snižují hladinu cukru v krvi, uplatňuje se borůvka zejména v diabetologii. 
Droga rovněž působí svíravě a desinfekčně. Plody se osvědčily proti průjmům, antibakteriálně působí proti 
Escherichia coli a stafylokokům, příznivě působí na cévní stěny a na regeneraci oční sítnice, desinfekčně při 
zánětu ústní dutiny a hrtanu. Odvar z listů se užívá zejména jako podpůrného prostředku při cukrovce, 
osvědčil se však i při střevním kataru, žaludečních křečích, zánětu močového měchýře nebo tlustého střeva.  
Třísloviny obsažené v ovoci mírní menstruační bolesti, silné krvácení, usnadňují ženskému tělu vyrovnat se s 
přechodem. Chrání tělo před infekcemi. Vysoký obsah antioxidantů chrání organismus před volnými radikály, 
viry a bakteriemi. Borůvky chrání sliznice a přispívají k jejich rychlejší regeneraci zejména při respiračních a 
zánětlivých onemocněních. 
Antioxidanty v plodech působí jako prevence proti vzniku nádorových buněk, zejména proti nádoru prostaty. 
Posilují cévní systém a zlepšují krevní oběh a prokrvení končetin. 
Odvar z ovoce pomáhá na ekzémy a při opařeninách. Stačí jen lžíci sušených borůvek zalít 0,25 l vařící vody a 
nechat stát až do vychladnutí. Pak už stačí jen postižená místa potírat. 
 
Jak všeobecně známo, plody borůvky jsou jedlé, užívají se k výrobě kompotů, džemů, sirupů a vína. 

 
BORŮVKA V ČESKÉM HERBÁŘI Z ROKU 1899: 
Borůvka (Vacinium myrtillus), keřík 1—1½ st. vysoký; 
listy má vejčité, květy načervenalé, bobule kulaté, 
černé, jako hrách veliké. Kvete v máji a červnu. Bobule 
její se jedí čerstvé i sušené. Nať se potřebuje v 
jirchářství; šťáva z listí, též kořen léčí vředy v ústech. 
Také kořalka připravuje se z jahod těchto. 
Jiný podobný druh jest brusnice, mající bobule červené, 
které se jedí zavařené. Působí na žaludek prospěšně a 
ženou na moč. Rozmačkané, s vodou smíchané dají 
chladicí nápoj proti horečkám. Šťávu z brusin lze 
smíchati s vodou a píti to. Také sirup a víno připravují z 
nich. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

BYLINKA NAD VŠECHNY BYLINKY JIŽ KVETE!  NATRHEJTE A NASUŠTE SI JI DO ZÁSOBY! 
 

KYCOL - straček Fuchsův - Senecio ovatus 
Mnoho lidí se ptá po bylince Kycol, v mnoha 
herbářích a bylinkových knihách není o této bylince 
ani zmínka. Zato v srpnu, ji najdete v našich lesích. 
Hodně lidí si tuto bylinu také plete se Zlatobýlem, ale 
to je velký omyl, Zlatobýl u nás roste ve dvou 
druzích Kanadský a obecný, Kanadský najdete ve 
všech zahradách a nyní i příkopech, obecný jen málo 
kde. 
Kycol se nikdy nepoužívá vnitřně! Zato je úžasný 
k omývání vnějších ran.  
Vnitřně by nám zatěžoval játra. 

Kycol je typickou rostlinou jizerskohorských pasek a okrajových, neobhospodařovaných luk. Je 
snadno rozpoznatelný díky svým žlutým kvítkům a zvláštní „metlovité“ struktuře. Zvláštní jméno je 
lidové a jeho původ lze spojovat s naším krajem. Údajně pochází z mluvy jizerských německých 
horalů - ze zkomoleného lidového názvu Kühzagel – krajská oháňka, které se rostlina podobá. Kycol 
platil u jizerských horalů po celá staletí za všemocnou bylinu, která dokázala vyléčit každou nemoc, 
celé rostliny byly sušeny na půdách a vyschlý kycol byl buď využíván v domácím lékařství, nebo prodáván do sousedního 
Německa, kde se těšil velké oblibě.  

Podle posledních výzkumů je 
léčivý především odvar z 
kycolu, který lze dobře využít 
na odřeniny a další 
poranění kůže. Jeho užívání 
vnitřně – například popíjení 
čaje z kycolu - je 
problematické a rozhodně se 
nedoporučuje. Pro určitý 
stupeň toxicity není dostupný 
v oficiálním prodeji. 
Kycol roste na pasekách, 
lesích a jejich okrajů, v 
křovinách, mýtinách, 
preferuje půdy vlhké, výživné, 
humózní. 
Kycol je ideální pro matky 
rodičky, které potřebují 
zahojit, koupele z odvaru 
Kycolu, jsou pro tyto 
případy ideální. 
Skvělou účinnost této 
rostliny ocení také 
sportovci, otlaky či různá 

zranění ze sportu Kycol rychle vyléčí. 
Dříve se Kycolu využívalo k zastavování krvácení a proti křečím.  
Odvar z kycolu má dezinfekční účinky, pomáhá při zevním použití v koupelích, na léčení odřenin, spálenin a 
dalších poranění kůže. Popíjení čaje z kycolu odborníci nedoporučují kvůli určité jedovatosti celé rostliny. Záměna je 
možná se zlatobýlem, který má léčivé účinky. 
Pozor! 

Celá rostlina obsahuje jedovaté alkaloidy, které poškozují nervový systém. Působí i poškození jater.  
Je to bylinka jen na vnější užívání!  
 
Sedací koupel: lžíci kycolu spaříme vroucí vodou (1 litr) a necháme 30 minut louhovat, scedíme a nalijeme do teplé vody – 
do škopku, či do vany. Nebo postižená místa odvarem jen omýváme. 
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KRÉMOVÉ FAZOLE 
1 plechovka máslových bílých fazolí, cherry rajčata 2 balení, 1 cibule, 4 stroužky 
česneku, 1-2 lžíce krémového třeba i rostlinného sýru, sůl, pepř, petrželka 
Na oleji osmažit cibuli i česnek, potom přidat cherry rajčata a nechat chvilku opéct, 
vidličkou trochu zmáčknout, aby z nich vytekla šťáva, přidat bílé fazole z plechovky, 
neproplachovat, přidat i s nálevem, ale klidně i ty menší můžou být, nechat chvílí 
povařit, přidat 1-2 lžíce krémového sýru, sůl pepř, petrželku, nebo klidně bazalku a je 
hotovo, podáváme s chlebem. 
 
OKURKOVÝ SALÁT SE SÝREM FETA A KAPARY 
Pár okurek ideální jsou umyté nakládačky, pár nakrájených kapií, 100 sýrů feta, 
kopr, pažitka, lístky čerstvé bazalky, lístky čerstvé máty, čerstvě mletý pepř, olivový 
olej. 
Vše nakrájejte a smíchejte. 
 

 
ČOČKOVÝ SALÁT 
450 g brambor, 300 g cherry rajčat, olivový olej, sůl, 80 g hnědé čočky, čerstvý 
koriandr (petrželka, bazalka, kopr...), tatarka jako dresing na ozdobení (smíchejte s 
vodou) 
Hnědou čočku namočte do ideálně přes noc. Poté vodu slijte, přidejte novou vodu a 
vařte doměkka. Pokud se vám čočka nechce vařit, použijte konzervovanou - čočku z 
plechovky ale dobře propláchněte. Brambory nakrájejte na menší kousky a dejte na 
plech vyložený pečícím papírem. Zakápněte olivovým olejem, osolte a dejte péct do 
vyhřáté trouby na 15 minut při teplotě 220 stupňů Celsia. Poté přidejte nakrájená 
cherry rajčátka a pečte dalších 10 minut. Do mísy dejte uvařenou čočku a pečené 
brambory. Zakápněte olivovém olejem, přidejte čerstvou citronovou šťávu a čerstvý 

koriandr. Zamíchejte a ozdobte pečenými rajčátky a případně dresinkem. Můžete jíst samostatně jen tak, nebo s masem. 
 
CUKETOVÉ TĚSTOVINY S RICOTTOU A CITRONEM 
Na 4 porce budeme potřebovat: olej, 1 velkou cibuli, 1 středně velkou cuketu, 2 
stroužky česneku, 400 g ricotty, sůl, pepř, citronovou kůra, citronovou šťávu, čerstvou 

bazalku, uvařené těstoviny, strouhaný parmezán na ozdobu  
V hlubší pánvi rozehřejeme olej a necháme na něm zesklovatět nadrobno nakrájenou 
cibuli. Cuketu nastrouháme, vymačkáme z ní přebytečnou tekutinu a poté ji přidáme k 
cibuli. Cuketu několik minut pozvolna restujeme, aby lehce zezlátla. Nyní cuketu 
dochutíme solí, pepřem a česnekem. Těstoviny uvaříme dle návodu. Až budeme 
těstoviny slévat, dáme bokem část vody, ve které se těstoviny vařily. Bude se nám 
hodit na dokončení omáčky. Uvařené těstoviny vložíme do pánve, přimícháme ricottu 
a přidáme citrónovou kůru a dle chuti také citrónovou šťávu. Zamícháme a poté 

přilijeme vodu z těstovin, abychom docílili ideální konzistence omáčky. Nakonec přidáme čerstvou bazalku. Část cukety 
můžeme také nakrájet na plátky, orestovat přidat do hotových těstoviny. Nakonec posypeme nastrouhaným parmezánem. 
 

SVĚŽÍ CITRÓNOVÉ ŘEZY  
Citrónový sirup: 100 ml citrónové šťávy i kůra (přibližně 2 větší citróny), 80 g cukru, 
50 ml vody. Citrónový krém: 80 ml citrónové šťávy, kůra z 1 citrónu, 500 g 
mascarpone, 60 g práškového cukru, 50 g bílé čokolády, vanilka. dále potřebujeme: 
Dlouhé cukrářské piškoty, 200 ml smetany na šlehání. 
Začneme s přípravou citrónového sirupu. Na strouháme kůru z 2 citrónů a odšťavníme 
šťávu. Do menšího hrnce dáme 50 ml vody, cukr, kůru a šťávu ze 2 citrónů. Krátce 

povaříme, aby se cukr rozpustil. Necháme vychladnout. Mezitím vyšleháme krém: 
mascarpone, cukr, vanilka, citrónová šťáva a opatrně přimícháme rozpuštěnou bílou 
čokoládu.  
Namáčíme piškoty do sirupu a skládáme první vrstvu. Naneseme polovinu krému a 
druhou vrstvu namočených piškotů. Poslední vrstvu krému a na vrch vyšleháme 
smetanu na šlehání. Dozdobíme citrónovou kůrou. 
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Mulčování trávou 
Víte o tom, že posekaná tráva nemusí skončit na kompostu nebo v biopopelnici? Je to skvělý materiál, díky kterému můžete 
podpořit růst rostlin všeho druhu, a navíc získat převahu nad plevelem. Mulčování trávou je oblíbená permakulturní praktika. 

Jednoduše jde o to, že trávu (nebo seno / slámu) rozprostřete na záhony v dostatečné vrstvě a necháte ji být. 
 

K čemu je mulčování trávou 
▪ Spotřebujete veškerou posekanou 

trávu ze svojí zahrady a nemusíte 
hledat, kam s ní. 

▪ Vrstva trávy na záhonech zmírňuje 
odpar z půdy a zadržuje v ní 
vlhkost. To se hodí hlavně v 
sušších obdobích. 

▪ Funguje jako hřejivá peřina. Takže 
ji člověk ocení během chladnějších 
nocí a taky na začátku sezóny, kdy 
si v záhonech hoví malé sazenice. 
Jen pozor, ať nedáte trávy moc, 
mohlo by se stát, že by sazenice 
upekla. Ideální je nechat kolem 
sazeničky malé hnízdo. 

▪ Když je trávy na záhonech aspoň 
15 cm, zabraňuje v růstu plevelu. 
Stojí ho větší námahu vrstvou 
prorůst a když už se mu to povede, 
jde většinou díky mulči snáz 
vytáhnout. Nashle motyčko a 
pravidelné okopávání. 

▪ Tráva postupně odspoda tleje, 
takže se záhon průběžně „hnojí“ 
čerstvým kompostem (ten je 
jednodruhový, takže nenahradí pestrý kompost ze zahrady, ale pořád 
jsou to živiny navíc, které do půdy dodáváte). 

▪ Zajistí, že se na povrchu záhonu nevytvoří tvrdý a nepropustný škraloup 
zeminy. Když trávu po pár týdnech odhrnete a podíváte se na záhon, 
zjistíte, že povrch je krásně navlhlý a propustný. 

▪ Trošku ztěžuje lezení slimákům.  
▪ Pod vrstvu trávy se dá použít i starý nebarvený karton (bez samolepek). 

Když se dá v jedné souvislé vrstvě na záhon, případně se jím velmi 
těsně obklopí rostliny, a na něj se nakupí mulč, funguje jako 
stoprocentní ochrana před plevelem. Než se karton v půdě rozloží, 
zvládne zahubit všechno schované pod ním. Ideální je karton pro tvorbu 
nových záhonů na příští sezónu. Stačí posekat prostor pro záhon, na něj 
položit kartony a zasypat vyšší vrstvou mulče (doporučuje se i čerstvý 
koňský hnůj). Za rok bude záhon jak malovaný. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Štokrle 
Štokrle je v obecné češtině 'židle bez opěradla, stolička'. 

Jde o přejetí z německého deminutiva Stockerl 'stolička, podnožka'.  
To nikdy v domě nesmí chybět, zde je trochu inspirace na tento malý kus nábytku. 

I když nejlepší štokrle je z dílny pana Lance v Loužnici. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

DEN SVATÉ MARIE MAGDALÉNY 
22.7. - Doprovázela Krista na Křížové cestě a byla přítomná jeho smrti. 
Později, když šla jeho mrtvé tělo pomazat, nalezla jeho hrob prázdný. 
Tehdy se jí Kristus, který vstal z mrtvých, zjevil. V čase pronásledování 
byla spolu se svým bratrem Lazarem a sestrou Martou zahnána na loď bez 
vesel, na volné moře. Na ní doplula do Francie, kde strávila posledních 30 
let svého života. Marie Magdalena je patronkou kajících se hříšníků a 
holičů. Bývá zobrazována s mastí nebo s alabastrovou skřínkou. 
 
O jejím svátku se doporučovalo stříhat vlasy zvláště těm, kteří 
chtěli, aby vyrostly ještě delší. V den tohoto svátku se nemělo 
koupat, protože se věřilo, že by koupajícího stáhly pod vodu její 
dlouhé vlasy. Neuzavírali se sňatky – sňatek uzavřený v tento den 
přinášel smůlu. 
 

o V den Máří Magdaleny rádo poprchává, neboť svého Pána oplakává.  
o Prší-li v den svaté Maří Magdalény, obilí i v stodole se zazelení.  
o Je-li na svatou Máří Magdalénu vítr, jde dobře každý obchod.  
o Na svatou Magdalénu pohoda - pro včely výhoda; a když slota - to 
lichota. 
o "Med sto nemoci léčí a tisíci předchází" 

 
 
 

SVATÝ JAKUB – 25.7. 
Ke svátku sv. Jakuba se vztahoval zvláštní a drsný zvyk: shazování kozla. 
Tento obřad rituální popravy zvířete se zachovával ještě v druhé polovině 
19. století a původ tohoto zvyku je asi hluboko v minulosti, kdy se 
pohanským božstvům přinášely živé oběti. Církev v tomto obřadu našla 
spojitost s památkou sv. Jakuba, který byl dle legendy svržen ze střechy 
jeruzalémského chrámu.  
Dochovala se vzpomínka na shazování kozla v Pelhřimově z věže kostela 

sv. Víta. „Kozel, který měl se toho oslavení zúčastnit musel býti bílý, byl-li 
jiné barvy, obarvili jej na bílo. Kozel před svou popravou choval se několik 
dní u některého z řezníků, obyčejně u staršího, odkud průvod se bral na 
den svatojakubský s kozlem slavnostně ověnčeným fábory a mašlemi, 
přes náměstí k místu popravnímu. Kozlovi byla proslovena žertovná řeč, 
ve které byl odsouzen k smrti shozením z věže. Na to byl kozel svázán a 
vyvlečen po schodech na věž a vystrčen z okenice na prkno. Kozel 
obyčejně došel až ke konci prkna a pak se loučil se světem. Dolů 
obyčejně dopadl ještě částečně živ, ale čekající řezník s nožem ho ihned 
zařízl. 
Krev jeho byla pak schována, co nějaký lék proti píchání.“ Krev shozeného 
kozla byla zmiňována jako obzvláště čarovná a kouzelná. Čerstvá prý 
pomáhala při léčení padoucnice, sušená a namletá na prášek zas na 
všelijaké píchnutí. Přítomní řezníci byli ve starodávných krojích a s 
korouhví. Slavnost byla provázena hudbou a končila hostinou v některém 
hostinci, kde se jedlo a hlavně pilo, až se hory zelenaly. Poslední kozel byl 
v Pelhřimově shozen v r. 1830. 

V Pelhřimově mívali kozla vždy bílého, třeba vápnem obíleného, ale ve 
Vsetíně býval zvolen k popravě zase kozel celý černý. Někde shazovali 
kozla z mostu, z vikýřů domů, nebo na Rovensku zase z Trosek.   
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SVATÝ KRYŠTOF – 25.7. 
O jeho životě není mnoho spolehlivých zpráv.  
Martyrologia ho uvádí jen jako mučedníka v Lykii, který se narodil asi ve 2. století 
na území Turecka pohanským rodičům, kteří mu prý dali jméno Reprobus.  
Zato lidová tradice má o něm krásnou legendu: Vypráví se o něm, že byl zdatné 
postavy a vědom si své síly, chtěl ji dát do služby jen tomu nejmocnějšímu pánu. 
Světští panovníci ho prý zklamali. Pomohl mu až starý poustevník, který ho 
seznámil s Kristem a jeho učením. Kryštof si vzal k srdci poustevníkovu radu: 
sloužit Kristu tím, že bude sloužit svým bližním. Usadil se u dravé řeky, aby lidem 
pomáhal dostat se na druhou stranu přes nebezpečný brod. Jednou ho o pomoc 
poprosil malý chlapec. Vlídně si ho vložil na ramena, ale jak vstoupil do vody, dítě 
každým krokem více těžklo. Voda se počínala vzdouvat a jen s maximálním 
vypětím sil dosáhl druhého břehu. Pak k chlapci pronesl: "Zdálo se mi, jako bych 
na ramenou nesl celý svět." A chlapec mu odpověděl: "Nesl jsi víc, neboť jsi nesl 
jeho tvůrce a svého Pána. Jsem Ježíš Kristus, tebou hledaný král a jelikož jsi konal 
dobré skutky, jsou ti odpuštěny hříchy. Vraž do země svou hůl a v další den bude 
jako stromek plná květů a plodů." Ježíš obra pokřtil a dal mu jméno Christophorus, 
což v řečtině znamená: Ten, kdo nosí Krista. 
Svatý Kryštof je patronem motoristů a všech cestujících, letců, lodníků, námořníků, 
obchodníků, atletů, lékařů, horníků, tesařů, kloboučníků, barvičů, knihařů, 
zahradníků, dětí; vzýván je při nepříznivém počasí, proti nákazám a živelným pohromám i proti náhlé a nekající smrti. 
Atributy neboli Kryštof je zobrazován jako silný bosý muž s plnovousem a ve vlajícím krátkém plášti (chlamydě), se dvěma 
atributy: na rameni nese oblečené dítě Ježíše, které často drží říšské jablko a žehná. Jako druhý atribut Kryštof drží nebo se 
opírá o mohutnou hůl, která může mít formu stromu s kořeny nebo jen se zelenou korunou. Stojí nebo se brodí ve vodě. 
Pro bezpečí na cestách se často nosí jeho amulet, Kryštof s malým Ježíškem na ramenou. 
 

BLUDIČKY A DIVOŽENKY 
Bludičky - Také se jim říkalo bloudivá světýlka. Podle lidského mínění to byli dušičky dětí, které 
zemřely při narození bez pokřtění, tzv. nekřtěňátka. Tancovaly po lukách, v lesích a bažinách. Věřilo 

se, že člověka dobrého a upřímného dovedou k 
pokladu, zatímco člověka hříšného do bažin. I 
když se člověku podařilo z jejich moci dostat, 
světlušky jej pronásledovaly až domů. Nejraději 
se prý světýlka koukají do oken. Na ochranu 
před nimi prý nepomáhalo modlení, nýbrž klení. 

Lesní panny (divé ženky, divoženky, bosorky), 
provozovaly při nocích, zvlášť při svatojánské 
noci své reje, při kterých tančily po lukách a 
lesích. Svůdné kouzelnice lákaly svým zpěvem, 
tancem a sliby mládence do svého středu. Běda 
tomu, kdo se nechal svést. Víly ho utancovaly k smrti a poté na kusy 
roztrhaly. Stejně jako bludičky i 
ony se velmi rády dívaly lidem 
do oken. Lidem kradly děti a na 
jejich místo dosazovaly děti své. 
To se týkalo zejména 
svobodných matek. 
Slavnost letního slunovratu se 
zakořenila v srdcích našich 
předků natolik hluboko, že se jí 
církvi nedařilo nikdy zakázat.  
My již v dnešní době víme, že 

těmto strašidelným historkám a 
báchorkám, jistě pomohl na svět, maličký brouček, který v čase kolem 

svatého Jána (24.6.), začne poletovat na loukách a zahradách a když se Vám jej podaří chytit, tak jste velice překvapeni, jak 
nevzhledný brouček to je.  
 
POKUD MÁTE CHUŤ NA POHÁDKY, PODÍVEJTE SE NA TY Z LOUŽNICE 
https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/  

 
 

https://www.louznice.com/obec/louznicke-pohadky/
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SVATÁ ANNA - CHLADNA ZRÁNA – 26.7. 
Svátek svaté Anny připadá na 26. Cervence. 
Lidová zbožnost našla ve svaté Anně typ světice, kterou mohli spojit s řadou pranostik.  
Nejlépe je to vidět na slováckých dějinách, kde se žádná jiná svatá netěšila větší úctě a zbožnosti.  

Malované slovácké kapličky jsou zasvěceny svaté Anně, stejně 
jako boží muka, neboť ona je patronkou pilných a bohatých žní. 
 
Svatá Anna (též svatá Anna Samodruhá, či svatá Anna 
Samotřetí) a svatý Jáchym byli údajní rodiče Panny Marie a 
tedy prarodiče Ježíše Krista. 
 
Svatá Anna se stala ochránkyní matek a manželství, šťastného 
porodu, patronkou horníků, mlynářů, truhlářů, tkalců, krejčích, 
provazníků, také čeledínů. Její ochranou se zaštítila i taková 
města, jakými jsou Florencie, Innsbruck, Neapol a celé země 
jako Bretaň nebo Québec. Zbožní křesťané se k ní přicházeli 
modlit za déšť, proti bouřce, ale například i za nalezení 
ztracených předmětů. 
 
Její svátek bývá přelomem na rozhraní plného léta a jeseně, 
začátkem sklizně, sedlákovy lopoty, patronkou žní a úrody 
polní, stejně jako ochranitelkou rodinného krbu i selského 
statku.  
 
Proto sedlák už na jaře pozoruje přírodu a praví: Kolik dní před 
svatým Jiřím (24.4.) se vrba zelená, tolik dní před svatou Annou 
(26.7.) jsou žně. 
 
U nás se říkávalo že kolem sv. Anny jsou žně v největším 
proudu: Svatá Anna srp vzala a žala, nebo: O svaté Anně 
žitečka se nažne. Někde říkali: Svatý Jakub seče, svatá Anna 
peče. V horách se obyčejně říkalo: Svatá Anna zavádí žence do 
pšenice. 
 
Další pranostiky: 
Annenské chladné rosy ohlašují pěkné časy. 
Je-li svatá Anna prokřehlá, přijde zima studená. 
K Anně svatý hodina ze dne se tratí. 
Když na svatou Annu mravenci pilně lezou a dělají si kopky, 
hádá se na tuhou zimu. 
O svaté Anně sedlák si žita nažne. 
Od svatej Anky - žimne podranky. 
Okolo svaté Anky chladné poránky. 
Svatá Anna - chladna zrána. 
Svatá Anna pšenku žala. 
Svatá Anna žito žala. 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 
 

Něco málo o liškách  
Liška obecná je jedlá, ceněná a chuťově výtečná, se specifickou vůní. Díky obsahu chuťových 

látek rozpustných v tucích se liška výborně vyjímá ve smetanových omáčkách či v kyselých mléčných polévkách, 
taktéž se nakládá do octa. Je vhodná k drcení na kořenící houbový prášek. Je také možné ji zamrazovat. 

Plodnice má pevnou konzistenci, kterou si zachovává i při tepelné úpravě, je však poněkud hůře stravitelná. 
Spíše lze říci, že projde trávícím traktem beze změn…  

Nečerviví a v košíku se nerozláme. Preferuje zásadité půdy. Kyselé deště, kdy díky především tepelným 

elektrárnám „pršela“ při deštích zředěná kyselina siřičitá - lišky v druhé polovině minulého století v některých 
částech zemí českých téměř vymizely. V současné době již v Evropě nejede jediná hnědouhelná elektrárna bez 

odsíření. Možná, že zase prší jiné svinstvo, ale na liškách se to zatím neodráží... Posledních asi 10 – 15 let se 
lišky obecné začínají objevovat stále hojněji. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

V lese asi půl hodiny sbírání – doma dvě hodinky čištění. Ale stálo to za to… 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
A kyselo z chlebového kvásku patří mezi nejstarší recepty Krkonoš a Jizerek. Receptů si „vygooglujete“ celou 

řadu, všeho hlavně přiměřeně – při práci s kváskem si vzpomeňte na scénu J. Wericha s Vl. Burianem 
v klasické pohádce „Byl jednou jeden král“… 

7/24 Petr Hampl 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Lipofilie
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1954 – 55 
 
I. čtvrtletí 
 
Zahájení školního roku: 
Vyučování ve školním roce 1954-55 zahájeno dne 1. září 1954 za přítomnosti předsedkyně MNV Špidlenové a člena NV 
Plecháčka, kteří k žákům promluvili. Byl vyslechnut také zahajovací pořad školského rozhlasu. 
 

 
 
31 žáků je národnosti české, 1 žákyně slovenské. 
Ve stavu učitelském nenastalo proti loňskému roku žádných změn. 
Ve škole zavedeno opětně rozšířené vyučování podle sovětského vzoru o 10 hodin týdně, takže ředitel školy vyučuje celkem 
38 hodin týdně. 

Vyučuje se podle nových definitivních osnov, rovněž veškeré učebnice jsou letos nové. 
Učebnice byly včas dodány pro všechny žáky. 
Žákům byly všechny učebnice uhrazeny z prostředků MNV, rovněž veškeré školné potřeby dostávají zdarma, neboť byly 
zakoupeny na celý školní rok rovněž z prostředků MNV. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokračování příště…. 

Foto: pohlednice z mauzolea Klementa Gottwalda (musel to být pro děti otřesný zážitek…), pohled ze ZOO Praha a agitace 
na sběr mandelinky bramborové, která byla i na krabičce od sirek. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled z mezinárodní silnice I/10 přes hasičárnu, potok až ke Staré škole. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Člověk musí jet daleko, hrozně daleko, aby se dostal co nejblíž k domovu.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.iqvytapeni.cz/
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http://www.vpsgroupsro.cz
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 

• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

